⁶² Luc. iv. 29-31. ⁶³ Joan. ii. 12-15. ⁶⁴ Joan. iii. 1 seqq. ⁶⁵ ibid. 22-26. ⁶⁶ Joan. i. 15 seqq.
⁶⁷ Matth. iv. 11, 13.

(62) Τὴν περὶ τούτων, etc. Scribendum δὲ τὴν
 περὶ τούτων, etc. Hic et sæpe alibi litteræ fidem
 detrahit Origenes, quam analogicis suis expositio-
 nibus conciliare nititur. Vide præfationem nostram
 ad l. i. m. secundum.

(63) Οὐδὲ θειοτέρῳ Πνεύματι γεγραμμένων. Sic
 recte habet codex Bodlicianus, perperam vero Re-
 gius, οὐδὲ θειοτέρῳ πνεύματι γεγραμμένων.

(64) Ὅτε πεπειρασταί. Sic codex Bodleianus;
 Regius, ὅτε πεπειρασταί.

(65) Ἀρχὴν. Sic codex Bodleianus; Regius,
 ἄρχων.

(66) Σαλείμ. Ita codex Bodleianus; Regius,
 ἄλλίμ, male.

(67) Πότε γέγονε. Sic codex Bodleianus; Re-
 gius omisit πότε.

apud Matthæum, et Marcum dictum est, Jesum scilicet secessisse in Galilæam ⁷⁰, tanquam qui audisset Joannem traditum fuisse; et illud, quod positum est apud Joannem ⁷¹, scilicet nondum fuisse Baptistam conjectum in carcerem, sed baptizare in Ænon juxta Salim; id quod ponitur post mansionem Domini in Capharnaō ⁷², et post ascensum ad Hierosolimam, indeque ad Judæam descensum ⁷³, ac post multas alias œconomias et dispensationes? Quin si de aliis compluribus diligenter quis exquisierit Evangelia de dissonantia secundum historiam, quam singulatim tentabimus pro virili ob oculos ponere, vertigine affectus, vel renuet confirmare Evangelia tanquam vera, et judicio suo sibi eligens quod voluerit, alicui ipsorum Evangeliorum adhærebit, non audens funditus infirmare de Domino nostro fidem; vel admittens quatuor esse Evangelia, veritatem ipsorum non in formis et characteribus corporalibus esse adjuget.

5. Ut autem aliquam considerationem sententiæ ac voluntatis Evangeliorum de hisce rebus sumamus, nobis hoc est dicendum. Esto quibusdam Spiritu Deum videntibus, hujusque sermones ad sanctos, atque præsentiam, qua illis se offert, præcipuis temporibus profectus ipsorum (atque hi plures numero existant, et diversis in locis, nec similibus omnino beneficiis affecti); esto, inquam, propositum his singulis sua renuntiare, quæ Spiritu tum de Deo, tum de sermonibus ejus, ac de apparitionibus ad sanctos vident, ita ut hic quidem renuntiet quæ dicuntur, vel aguntur a Deo in tali loco huic justo, ille vero quæ alius per oracula vel audierit, vel receperit, et alius præter duos prædictos velit nos de aliquo tertio docere. Esto autem etiam aliquis quartus, perinde atque hi tres faciens, conferantque hi quatuor inter se de quibusdam quæ Spiritus illis suggesserit, et de aliis brevi oratione renuntient, adeo ut hujusmodi sint illorum narrationes: Visus est Deus huic hoc tempore, hoc in loco, et hæc illi fecit: hunc in modum si illi **164** apparuerit tali forma, et manu duxit ad hunc locum, ubi hæc fecit. Secundus eodem tempore quo hæc dicta sunt facta fuisse apud primum, referat Deum visum fuisse in quadam urbe cuiusdam secundo (quem ipse velit) existentem in loco valde remoto a loco prioris, et alios eodem tempore sermones a Deo huic quem secundum posuimus, habitos fuisse dicat. Similiter de tertio et quarto existimandum est. Consentiant autem hi, ut prædiximus, inter se vera de Deo nuntiantes, deque ipsis erga aliquos beneficiis, in quibusdam narrationibus quas ipsi renuntient. Ei igitur qui existimat horum scriptionem esse historiam, vel per imaginem historiæ ad res quasdam veras accommodari, quique arbitratur Deum esse